[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.02.2015

        № 208                            г.  Белая Калитва

Об уполномоченном органе Белокалитвинского района по признанию граждан нуждающимися в социальном обслуживании и определению их индивидуальной потребности в социальных услугах на территории Белокалитвинского района
В целях реализации Федерального закона от 28.12.2013 № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации», Областного закона от 03.09.2014  № 222-ЗС «О социальном обслуживании граждан в Ростовской области», на основании приказа министерства труда и социального развития Ростовской области от 25.12.2014 № 449 «Об утверждении рекомендуемых отдельных нормативов и норм при предоставлении социальных услуг муниципальными организациями социального обслуживания»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Уполномоченным органом по вопросам признания граждан, нуждающихся в социальном обслуживании и определению их индивидуальной потребности в социальных услугах на территории Белокалитвинского района определить Управление социальной защиты населения Администрации Белокалитвинского района (далее – УСЗН Белокалитвинского района).

2.  УСЗН Белокалитвинского района:

2.1. Создать комиссию  по признанию граждан нуждающимися в социальном обслуживании и определению их индивидуальной потребности в социальных услугах на территории Белокалитвинского района.

2.2. Утвердить Положение о комиссии по признанию граждан нуждающимися в социальном обслуживании и определению их индивидуальной потребности в социальных услугах на территории Белокалитвинского района.
3.  Постановление вступает в силу после его подписания, распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2015, и размещается на официальном сайте Администрации Белокалитвинского района.

4.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Белокалитвинского района по социальным вопросам  Е.Н. Керенцеву.
Глава  района

О.А. Мельникова
Верно:

Управляющий   делами

Л.Г. Василенко

L   E:\Мои документы\Постановления\орган_нуждающ.doc   2/25/2015 12:48:00 PM

стр. 1 из 2